UNIVERSITET! | PRISHTINES

T o "HASAN PRISHTINA"
I 18| UNIVERSITY OF PRISHTINA
I .'J
_"‘:!-_-h 'l._"' .-"l B K Bissh, Wodresa o liskiogac, 10 000 Privngise, Arpobing @ Kosvos
H'ﬁ'}ﬁ Firlz #3813 384 155+ E-masd: pktora b unl-prdy » winsund-pr s
Nr.Prot:__ #/S T
D:l':c':ng ?"." S22
T
KONTRATE
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UNIVERSITETI | PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), ot njéren ane: dhe Inter Adria
L.L.C, ALI KELMENDI NR.28, PRISHTINE, (ne vazhdim “Fumiznesi”), ne anén tjetlr, jane pitjluar fe
lidhin a2 kontrate publike pér furnizimet e shEnuara me poshe:

"Furnizim me paisje nga prajelti ERASMUS+ Dunl AFS" -Ritender me sumr [denlifThues: 242-11-1807
i-2-1

Meni | Litmcla
L1 Lénda e kentralds do 1€ jet nga Fumlzuesi, | furnizimeve o vijim:

Nr. Crrapi- NAA

1 "Furnizim me paisje nga profekti ERASMUS+ DualAFS"-Ritender

Memi 2 Kushter e dirgesis

20 Al kohor per dorézim do (2 je 60 ditg nga koha e [Echimit 1@ urdher bleres nga ana e Autoritel
Boontznkiuies,

2.2 Vendi t donézimit 1@ furnizimit do 18 jest FBY,

2.3 Inkotermi< | zhatueshiém do t jetdt LPP-sé.
Meni 3 Origjina

a0 Furnizuesi dubel @ dorlzof@ ni@ cenilikuE & origjinis s {umigmese, mi s& voni miherd kor e kérkon
pranimin ¢ pérkohshem (2 fumizimesve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 14 ket@ s reeultm ndérprerien e
kowiirands,

3.2 Origrina e mallrave do 1@ pércakiohet sipas Kedit @ Doganave t¢ Bashkisiss Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marr@veshjeve nderkombiare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fals.

Meni 4 Cmimi
A1 Cenimi todal | furnizimeve duler 1 fetd: 39 401,00 €; | Tro admd, Kardv soeoaie sems soed Lo

4.2 L b opErmendur pé Nenin 4.1 me sipée dubet e ¢ veimfa pagese qf Autoriteti Kontrakises i ka
borsh Fumnizuesit sipas konisalss,

4.3 Al duhet t€ jeti i prerd dhe 18 mos | nénshirohet ndryahimeve,

Crnamet ¢ artikijve gf pant subjeki o meanllimin @ cmimit jant subjekt | rresullimeve o vijine [ehdrie Smdeksin
ose-Eurim fetée 18 eregulfimill € ¢mimeve|

4.4 Pagesal do ¢ bithen né pajtim me Kushien ¢ pergiithshme dhetose (o Vopania 1 Kontratis.

oeie Rendi B perpartsist | dokumenteye 1€ Koniratés

3.1 kontrata perbéher nga dokumentet né vijim:

" lis luterms refernjuni Rty nome 8 Kontmis nd dokuiventa ¢ Giarimiy dhi pupess. procedutal dhe transakskigt g Gdben me theai

L tneotems 20000 Oda Ehimumike Nderkombeme




{a) Kjomarrdveshje ¢ kontratés:

by Kushiel ¢ Vecania 1& kontratés:

o) Kushier ¢ Prginthshme 12 Kanteaings:

tdh Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshire edhe Specifikimel Teknike;
() Oferta financiare;

(f f v elisponivg evdr 8¢ dogies 54 bendarly),

3.2 Dokmentet ¢ ndryshme gl @ pErbEing kontratdn konsiderolser se shpjegoin® njdra tierrén; dbe nE raste @
pagansist ose divergiencis: ato duber 18 lexoben sipas rendit 18 pErpantsist nd 18 cilin jasd dhiad e sl

Neni Koomueikimet

6.0 T2 gjitha komunikimet me shkeim g kan@ & bajnd me kété Kontrate nchrmijet Auloritetit Kontrakives, nga
njéra ant dhe Furnizuesit nga ana tetér dubet 18 cekin timllin e Kontratzs dhe numrin e saj 18 identifikimit dhe
tuhet 12 dérgohen me postg, faks. email nse 18 dorézohen personalish,

6.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon virietim o pranimit 1® saj, ai dubct ta thotd ket e
komunikatén e 1i. Sa hert q¥ ka afar 2 fundit pr pranimin e komuniksigs me shkrim, deronesi duler 18
kdirkojt vEretim 1@ pramimit 1@ komunikargs s@ I, ME 12 uhitha eastet, dbrpucs! dulel ©) momd @ gjitha imasar ¢
nevojshme pde 18 shguniar pranimin ¢ kemunikimit @ tij.

fr.3 Kudo ge né kontratd parashikoher dhénia ¢ ndonj# njoftimi, pelgimi, miratimi, cemifiking, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin ¢ (12, pelgim, mirtim, certifikate gpc vendim do 18 jetd nd
formé t¢ shkruar dhe Gabét "njofto)”, "verietojd", "mirato” ase”vendos® "do 18 shenohen nl pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikat® ose vendimi i till nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsve,

6.4 Kjo kontraté Ushi® e pérgatioue n@ giuhén shgipe @ ne iri origiinale, dv prej t& gilove jand plr Autoritetin
Kontrakiues dhe nj@ origjinale pée Fumizsesin,

Pér Autoritetin Kontraktues PEr Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 242-22-4597-1-2-1/C288

Meni 1 Pitrk ufizimen

-1 “Kontraté™ do @ thotd mardveshin e lidhur ndBrmsel Autoritesit kontrabtees dhe Furnieuesil, sip &hig shimiir ne
lrmubarin ¢ konfraies o3 ik rigar (AL |J=I|':'|. ke |"'i.'l'|-‘-|lllﬂ 18 gnthen shtijos pér kée dbe (@ -__-|||||.| dokinmens ¢
inkarpaniae me neleresced né e

I.E_ “i_'rm-tuir.rr.r" perkeifianten si & mire materiale o8 kand vler® ekanemiki. duks i por paou koflzumr 08 mallm,
artEkut, lendét @ pare makineritg dhe pajisier. objekiel né forme & ngurti 18 [Emgshime a1 paeshine.

I3 "Autoriteti Kontraktues” do 12 thotd organizam ¢ bletes s mallmve, she Stk cquajiur Flatén mbi 18 Dhinat e
lenderil,

A *Fornizwes” do 12 thot nj person fizik ose furidik ot sshie palt & ki kontrate dhe sipas dispozitave 15 kBsnj
kaarake fhrmizan ol o fane obiekt | késa) konrane

5 "Paldie)™ o i thatd nénshkrscait ¢ baniralss

Loy “Inkiter met” do i@ thol: termas nd@rkombétane tregtare gt perbéing rregulla o IniErpreE A2 Lermive fregiane i
PErGIELInE mEnyrén, koesteddhe mezgetg lidven me ransfedinin o produkieve rea Mimmiznes ek auloriend kontmkiies.,

L7 “Furnizim™ do t& thot dorézim i produkieve me cilés, ssi dhe lloj @ specitikuar ng kontralg, & dbe 1 vendosur dhe
pakeiunm né ménymEn ¢ pireakivar n@ konivals.

I8 “Cmimi | kontratis® do 1@ thatd gmimi g2 | pagubel furnizuesit aig specifikohet ne femularin e kontratEs. ne
perputhie me shiess 1 tilla dhe mregullimet ose hegjet, si mund @ bikel n2 hazi 1@ kot

I.‘.i' "Shitrbimer [EHE] -'Fhi”.#l-“ tha 1 hols !'!'Iﬂlfl'bllll.'l ndihm&se, s isiabimi mseRimBied . ;ir'"" sk | Bk A shinirion |
preseve reverve gf | oprdben apis | distebuon furmiznest dbeiose dulsrime 18 ngjashme né ldhie me umieme ¢
produkicve,

TI0 KPR do i thotd Kushier e Pergjithshme 18 Kontraies.
LIPRYR" do 6 et Kushiet ¢ Vegmia 1 Kontritds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém
LURVK e sskidsng cili dshi fighl 48 | pircakion (@ gicha gashiier g mek juat 18 mbulunra 0@ kontrig

2.3 Kanviwidn oJbi 12 giinla komunikims) ¢ skkruis idérmijet muldve hirtnhen né gjub®n ¢ spect ikuar né BVE,

Meni 3 Transferimi

A1 Tronsferimi do 12 i@ valid vetfm nise ko marréveshie 18 shkruar peirmies 12 cllis Furnizuesi @ ransferon keatmién e
VEL 05e N piesd o saj e nid pald e dresk,

3.2 Furnizisesi nuk nmindet g8, pa miretim paraprak me shkrim ngn Autoritel! Konieabioes, 1@ EranBIRrTgE K pineEn dee )l
s 1 m, ese ndomE perlitim po miencs ngi aju, peeveg ko rse

#)  kur ka hgarkes? per pagesé, ¥ favor (& bankierdve 18 Furnizugsit, 18 shumave g& dubet @ piteuhen ose
g do 1 behen borsh sipas kontralds; ose

b} n# rast o dhénies s& (8 drejies s& Fumizuesit siguruesve 8 Furnizuesit petr € kirkuar pagesén nga
ndenjé person etér i detyruar né raster kor siguruesit @ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

13 Pie q@llimet ¢ menit 3.2 aprovimi | nje frnsferimi tpa Aotorial kenirkiuis ook g e Frasd Fueniasesin nps
ebdighmet ovéla plr piesén ¢ kontrmes gi ishmd S4ne realicnne o par e J@ b P<e i

A4 Prunuwesit ¢ dispaitave 1 konteatss dubiet & plotsajnd kriveret ¢ pirsliashmdesg of sbaioben per dienien ¢ konirates
Py ne raste Kur imosferimi bEhet md bunkd npo kompani @ sigurimit os institugion tetér Tnanciar

MNeni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ninkomrata-Eshig valide vetem ndse ka marméveshjpe 18 shkrur pirmes oF ciids Furnizesi in beson realizimin e (i
Pese b konirans 58 npnid pale 18 rele

&2 Elementer ¢ Komratds @ do 18 sénkanimbtohen dic &lentiet | ndnkontrkiigsve | beten 18 dinam Autorien keamnkaues
e mistin ¢ dosdzinin 16 oferes. Ne mst @ ndeyshimit @ nenkontnbiseve sjate inplementimie e Kontries, Purhimes)




dishet te njofin e shkrim Auteeitelin Kontrakiues, Autoriteti kontrakiues do t lajméroié Furnizuesin pér vendimin ¢ vit
brenda 30 dité pune. ngn marrja e njedftimis. duke i parsgitur arsyet ¢ vela niise nuk leshohe nuiorizimi. Fiertiznesi mik
eénkonirukion pa sutorizim mé shikcim ngn Autoriicl Konimkies Te aiithe méinkonimkivesl ¢ propoaune duba ¢
petmbusivin kirkesat ¢ pershimtshimerise,

13 Auteritett kintrikiues muk njeh lidhje konrkore mlErmyed vetes dhe niinkomrakLesve, megiithatd mund 1@ s ki g
kansidersnt si & mevojshme, pagesar direkle pir nenkontrakioreL

8.4 Pumizuesi E3E pliziegits plr aklel, gabimet dhe neglizhencén o ndnkontrakiucsve 18 ver 55 dhe ¥ Agjentgve osc i@
puncsiarye, 18 1 nilfén ményré sipo o ishin akte, gabinwe ose neglishenes ¢ Fumnirussit agicnldve W Hj ose punBlordve
LE U Aproviml | ndnkeniraktimit 1@ ndenjé piese 18 kol ase aprovimi i nenkontrakiuesi AN HOn & Audoric
kontriktes nuk ¢ liron Furnizucsin nga obligimet ¢ tj sipss kontrates,

4.5 Nése nénkonsrakiuesi ks marre ndonji obligim & saphdueshem gf viehdon pér mie perbudiy gl e deibalon e W
periudhes st garncise nén kontrutd niaj Fumnizaesil, pérkitnzt me Dureimen g §iep nenkontrak s, P duhe ye
n& glarddo momenti pas shadimil 1@ periudiEs ¢ groneisd, | sl o njeherd e Auieriteli kimnbrakioes. me ke
die shpendime W Auariled kentrakiues, peEriinmel o ubligimeve 1@ Lila pbr koh&egiojen ¢ gnrngassd 58 ahaduar

Meni 8 Dhinia e dokumenteve

&1 Mase Bshtd e nevaojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, susbriteti kontraktues dithet i jopi Fumizuesit
pa pagest atbhend kur $shid e nevojshme, nje kopje 18 skicave 12 pergatitura plr realizimin ¢ kontratés dhe kopje o
secifikimeve dhe dokumenteve tiers t& kontrds. Fumizues mund 18 Blef kupde Gem 0 Kityvre shicie. spocikinese
ithe: dokumenteve term, ne rst se o mund 1@ genden, Pas 8himin 1@ conilThite, <& RariaisE, s s pramimit (ol 1@
s, Fornizwesd § kihin mutesitetis koninklpes 1@ gittho skicat, speifikimen dbe Jokomenier Gt i kol

3.2 Pirvey ndse Sshie ¢ nevopshme pir géllime o kontratgs, skicar, specilikimet dhe dokumentel (jera g i jep autoriia
komrknies nuk duber tf plrdoren as nuk duhet ' komunikohen i€ pale 12 tretd ngs Fumizuesi pa pajiim paraprak 10
sutiritetit konlrakises,

5.3 Autoritet] komtrukiues kn autoritetin pér ') Wshunr Fumnizoesit wrdhra adminkragive ¢ inkorporaing ae dokumenie
plitiaese dhe udhézimer g jont 58 nevojshme plr ekrekutim H mir® 12 kondrmds ghe P kinmpensim démi nga ndonjl
defekr 12 saj,

Meni Ndihma ldher me reegulioret vendore

.l Fumizuesl mund 1@ keekaié ndihmen ¢ Autoritetit kontrakiues pér murrien © kopjeve 1@ ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, ukdbérad apo ligicr anlsere . Republikes se Kasoves 18 cilor mund 62 ndikojne te fermnizes|
wsalE realizimit tt obliglnesie 1 me kontras. Awtoritesi kentraktues mand ta jape ndibmén ¢ kerkuar ngn Furnisaes! me
shpznsmie it Fumizwesil,

6.2 Mise Bshie 2 nevajshme, Fumizuesi do s laiméroie me kol Aworitetin konteakiies pér @ dihénat mbi fursizimet s
HE Autoriteti kantrakises 18 mund 1 maerd el e kérkuara ose lleencal ¢ impodit

6.3 Avtoritcli Konirakmes do @ vendoss g @ muerd kel o kb aper [Eeeneul @ npenil breels ol pedimihe i@
drsyeshme. dike sarrd parasysh dast e realizimin 06 koninsies,

Neni 7 Obligimet ¢ plrgjithshme 8 Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizoid kontratén me kujdesin dhe syeeltasing e duhar duke pérfshire, oty ko Eshis speciiilar,
dizznin, prodhimin, dordzimin & famizimil dhe keyedjen e punive 1 fern parfshing kompensinin pér ndanje defekt ne
furmizime,

7.2 Furnizuesi duhet 12 vepnei@ sipes wrdhrve administrative 48 | wp ouieriieli konmkines. Ngse T urmiguesi konsidensg s
kérkisa ¢ njd prdhe agliniatemtiv shkan pErie) Tnshdvepemil W komirnds, al, ke b ek spour ddhing) hikelje 1t
konirsis, du e agefioie suloriietin konirakines pér ke duke i parsgioos arsvel @ 16 brenda M dindst psss pranimit 12
wrhuric, Ekeekutimi i urdbrit sdminisragey nuk do 12 pezullohet pir shkak 18 ki njoftimi,

7.3 Furnizuesi dubsel 1" respekioje dhe 1@ veprol sipas i giithn ligieve dhe megul loreve né firgi n@ Republiké & Kasoves
dive do 1 slgurnje g persaneli i 16, 1 aftrmit ¢ tyre, dhe punBrors vendore I8 1 githashiu 1 respektong dhe 1€ veprojni
sipits kittyrie liggeve dhe megullorgve,

T4 Fumienesi duber 0 oot giitha dokumentet dhe informstit ¢ maoma: ldbue e kantralén < privie ddhe
kosifidencanle. Pérveg ng vaster kor kfo S&shié e nevajshme pér qgflime 1€ ehadkatingit 1@ Rabiits ar ok i 1¢ pabithei
ose shpalost asn e detn) 08 Kommmes pu pajtim pacaprak me shkeim npa Autofien kantrkioes,

7.3 Nitse Fumibenese shig grup, plrbéna ¢ gropi nuk de 1@ ndresholiel pa p@lgimin pardprak mié shikeim @ Aoteriieni
kontrakives,

Meni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do 12 parugesé njd centifikale ryriare 2 prejardhjes né momentin e peanimit 1 perkoshshim. Nose Ey obligim
nuk plotgsier, bois do 1l i@ ne pdérprede t hontnitds, me paralajnssrim svar,




Meni & Siguria ¢ ekzekutimit

%1 Fumizucsi do W jo me vond se dita ¢ nénshkrimbi & kontea®s, Gmizod Actarietin Kontrkiies me sipurl poe
ehapkutim 42 plorF dlw W mire 12 komieass, Shoma o siguris? du 18 sakifsohet nd KVE Stginn o ckeekiimiy dsi @ ndula
ga pigesa @ Autaritetll kontrakiues pér gliredy humbieje g@ Shid pasofe ¢ meschackuiimit 1@ ploge dhe & dalis 18
ubligimeye kontrikiore ngi ana e Fuemnimesi

9.2 Siguria ¢ chanskutimil b8 kontrutés do o ferd o formén ¢ dhén né piesen [V 12 konlraiss,

%3 Perveg asaj piese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérhimin pas-shitjes, siguria ¢ ekaekutimit do 1 Bshohet hrenda 30
dtivésh nge [Eshimi i certifikas se perkohshme 1 pranimil '

Meni 10 Sigurimi

10 1 Malbral ¢ Turaizodara sapas kenraids dubiet te jene te sheurura plosisi me rd valie Hestin e konyeriuesiie Ll
fumbies ose demtimis e rastsishem le prodhuj ose bleje, rmnsporiy, me Ghe shpéenday ne menyren ¢ speci ki ne
kVE.

10.2 Pa marré pursysh obligimet ¢ sigarimil i@ Fumizuesi sipas Menit 10,1, Fumnizuesi de @ mbaje pesgiciosi @ phise,
dhe die 1 siguraj Autoriletin kontrakiues nga i gjitha ankesat nga palét e trea par 68 ndaj pronds ose 1endime personale
o shikaktoben nga ekrekutimi | keatratds nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkeatrakioesve dhe punéoréve i@ tvre,

Meni 11 Programi i realizimit

1L Nitse ktrhohat 08 KVK, Furmzoeesi do i dordzalit njg program @ realizimil 18 Komriges gf do 18 ascovodiet nga
gl el kenirmkives, Ky program do o plorbajii a8 paku ki

i} rendin sipas (2 cilit Fumizuesi propozon (& realizohet konratg, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} e dhéna dhe informata 8 tjera t& cilat mund 1 kérkoji me arsye autoriteti kontrakiues,

F1.2 KVK do 1& sakifsojng limitin kahor brenida 18 cilic program| | reafizlmil dubes 19 ozt P i daree|
kantrakiues dbe afidin ¢ fundit per oprovimin e Auiosieil konmkives, Apaovimi | progrimmil nes auorien kontkines
ik e liroa Furitbaeed nga obligimet o 01 sipes konisids,

1.3 Nise Autoriteti Konfrakives nuk arrin e njoflg vemdimin ¢ (i te apravimit § peemendur ne Nenin |12 beenda afnieve
Lo plrrnendurs ne kemirate progeami 1 1ille § realizlmic duber 1 Kegsiderabet | aprovaar me kalimin e afieve. Meqolte s
nuk ko afi e cakiar, @10 do je kassiderohe to nproveora 30 dite pas pranimiz,

14 AsnjE ndryshim material n program nuk mund 6@ behet pa aprovimin e sutoriietit kontrakiues, Mepjithaté, nese
progresi | realizimin 1 Kontnsds nuk beher sipns progmmit. sutoriteti kontrakiaes mund 1@ udboié Fumrsesin g&
ripattta programin dhe ta dordzajd progeamin ¢ vipunuar $Eeapeeyin e i,

FIEE Parg pramimil 18 péirkodishem @ fornizmeve. Furmlzuesi dubet 58 formizal me manualel ¢ Canksdomimin diie
merdmbajties s bushhu me viemiime, 12 celet do 18 jend nd detme W ol g de 1 panddsi Autnr it Keontrihiues
pperivnin, margmbagiien, megellimin dhe rparimin e 2 ggitha ppesfve 18 Tamizmeyve. Pérveg nése s pdreak e ndrishe
i KVE, manuslet dhe vizalimet do 18 jend @ piobdn o koniraies dhe ot forive die numesi i tlin 18 dekianem né
kontrie, Furtdzinet nak di W konsiderchen (@ pdirfundusirn me qeflim & pranimit 1 perkohshem dert sa manualet dhe
Wi o 4illn Jond famizuar Avtoritetit Roatribiaes

Meni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

P21 Duke iu nEsshiruar disposiave 18 theen 18 plroakivarm nd KVES Famisuss: do 0 o2 placssishl perelepes per
papEEEn ¢ 1E giitha taksave. deryrimeve 1@ pulits mksn e Heencave. Larilel dogansre dise tibkest esi 98 Hindin ape
prparobien deri nd dordaimin o Mallrave & Konvakicara e sending & dargamil. sic- Sshid plirenk G njs - Audoriiel
Kanlrakimes

Meni 13 Patentat dhe licenent

13,1 Mérveq né rastet Kur 22hts paripar® ndryshe o2 KVE, Furmvenes: o fasipomi@ amontetin kanimkioes ngn 18 /it
ankesil g jang nezuling | pErdorimit 12 paremave. Heencave skhoave, modeleve ose markave apo emrve repard sig Bshis
ppecifikior g konteaE perves ndiscshkela @ e Eshid reailie | vepeimit sipis disgnil ose speciiximil @ dising nps
autoriet konimkiies,

Meni 14 Feriudhia e ekzeluotimit if detyrave

1.1 Periudiia ¢ ekeekubimil (8 detyvruve do 12 Gl nd daién e Gksuar n2 pajiim me Nenin 2, pa paragivklm nda) sgjatjess
12 penuifhes 18 cilat mundd 12 lejolen sipas Menit 15,

14.2 Pérvey kur pale pajiohen ndeyshe, realizimi | kontraes duber 18 0008 e mE vend se %0 EE pas ajolting @ dhfnies
s konirmls, Poas kitsnj doed Furndeuiesi ko 12 drgjid 08 mos e peallsodd kantepidn dhe 8@ mard pielindimin & <n) ape
kompersimin pée deémin gt ks pEuar, Furnssesit o jin umb kded e drepé pérves wibse al e ushanom 2 bremdn 30 didve




nga ddatn e skadimit 68 periudhis 90 dassh,

14.3 Mise mundtsohen periudhng  ndars & realizimit per sasi 18 ndara, keto perindhn nuk do 2 mblichen v rastel kur i
Furnizuesi i jepen mé shumé sz nje sasi

Neni 15 Zgjatja e pertudhs s ekzekutimin

131 Furnizues mund o8 kerkoj¥ sgjatje 18 periudies s eksskitimil nése reatlzm § koniraids 52 1ij vonahet, ose pritet se da
1 vonohel, pér ndonjErén nga kéto arsye:

4} Autoriteti kontraktues porosit furmnizime ekstra ose plotésugse;

b} Kushte 18 josht®zakonshme klimatike n# vendin e autoritetit kontrakises kand prekur instalimin apo
dorfzimin ¢ furnizimeve;

€ Pengesa apir kushie fizike & mund & ndikojnt 52 dordzimin ¢ famizsimeve. 1€ eilat nuk kang mundur
te parashihen ng ményré @ mjaftueshime nga nje fumizues kompetent;

d)  Urdbra administrative g8 kang ndikozr ng datdn e realizimit, pérveg atyre qF jang shkakiuor proj
gabimil 12 furmizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratis:

i Te gjitha suspendimet ¢ der@zimit dhelose instalimit @ furmizimeye a nuk jand pér shkak 1@ aabimic
Furnizsesic;

2y Forca madbore:

b} Shkage Ljesa qF jank ptrmendur nd kéto Kushie 2 pergjithshme dhe t cilar nuk jand pbr shiak 18
gabimit 1 Furnizuesit,

152 Hrendn |5 ditdsh past ka kiptuar se mund 18 keté vonest, Furnizues dabct 14 lufmiraj autoriletin kamtrskises 46 ks
per gillim b bejé kirkess plr zgistie 8 periudhs 52 reatizimit pér 2 cilen i kensideron se ka 18 dred dive, plrveg nése ka
nelonje marrdveshje tieter ndermiet Furnizvesit dhe nuloeitenit kontrakioes. brenda 30 ditésh | iep nutoriterit Komind e 1
dhina giithépdrishirsse ashin gé 0 mund i komirol ol kérkesn

153 Hrendu 30 ditesh, mae |'|Jli'|'||.|||1 e \Itkl’il‘n |‘|{"|' TS LS imiliribet i kamrakiies di i |¥H"I'- kel Felatie 1 |Jl\.'||]||."2l'\-."«. .
renlizimil adse mund 1 arsyetohel, ose of ményre prospekiive ese retrospektive, ose 8. nfomaR Furnizesin ge nak |
sshid chdn? o drepla plr egimbe st pecindhiss.

MNeni 16 Vonesat e ekzekotimi

16,1 Nitse Furnipes me pergjegitsing e 16 nuk arrin 14 dordnid ndonj® ose 1& afitha malimt ose 18 reafizaii shirbimel
beendn Hmilgve kohore 1€ Epecifikugma n@ konimil, Auteritel honiskinss. pa jafTim evriar die o pomggykim )
kompensimeve ferd 1 1 sipes komrues, di 18 kel @ drejli pér secili dite g Kalon nditten sadini @ poradlos o
kominutds dhe dacés akiuale 10 perfundimin, 1 marrd démel e Tikuiduars 2 barabarts me 10.25% s dite 12 slerss o
fiumizinneve 1w pa dordzaara deri i nig makainwm preg 10 % o vierds wocnle 12 kontrcis

I6.2 Nitse mosdoriami | mollrave parandalon pérdorimin ¢ mmbkonshm 12 furmisimeve of 188, demet ¢ likuidusss @
parapnry nE parsgrafin Bood doe vf logariten e beaes o vierfs wtake 12 kenimids -

W3 Mse Autoriteti kontrakiues i fituas o drejtin of kérkaj® <@ paku 10 % 18 vierss s kontratgs ai mundet, posi o
njoilae me shkrim Furmniziesin;

= 18 konfiskoj® parancind ¢ ceslizammn
< e mddmresd kuniri, She nd ke mst Fumibzuest ook do @ ko 1@ drgiie pdr kompensi, ise

= 18 by nd nje komnd me nfE pal® 1@ el per dhanien ¢ phests s& mbeyr 1@ fumizimeve, Fumizoesi nuk do @
peubel plr ke plesé (f konrads. Furnizuesi githnsitu do 6@ jetd | detvruar i pagunjd koston: plotésuese dhe
et & shkakiugrn nga kjo pamundsi ¢ iij.

Meni 17 Suspendimi
I7.4 Auroriteti kontrakiues mundet, se urdiir sdministrtiv, 0@ glirado kohe toidhibale Furmizuesin gi o pesllog

2 prodhimin o furmizimeye;

b dortzimin e lerizdmeve i vendin ¢ pranimit ne kehin ¢ speeifikuar pér dorlom nd progrmin e eealicmin
o nEse nuk dshid specifikuar koha, nd kehin kur at dubel 18 ordeohen; ose

¢ instalimin ¢ Tumizimeve g2 jang dordzunr 1€ vendin ¢ grankmit,

17.2 Gijnte pezullimit. Furlguesi do 14 mbrojné dhe siguraing furmizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumizuesit ase n ndonjé
veild - Ljetér, ngn pérkeqésimi, humbja opo démtimi per ng sa 1 jetd e mundur dive sa EhiE kirkear ngn outociten
komtrikiues, edbe nigse furmizimel jand dorosar ot vendin ¢ pranimil 18 pajtim me koatmeén, por instaliml | [vre S
pedullssr ten auorién konirakiues




I?.Ilﬁhpclnz'lmcl plotdsuese g jand shlsqur nd Jidhje me koo masa mbrojisse do 5 shiohen prmiemit té kontrabs.
Fuornizuesi mek do (8 matrd pagesé 1 shpenzimeve plotfsucse nise peaullio &shiE;

nf Fagfidhur ng menyed 12 ndevshime pe konirme; o
by Esbid | nevojshém per arsye i Kushteve 1 akorisbime klimilike né vendin ¢ pranimiy
Cl e3ME | ievojshtm per shiab i ndonge gahimi 18 Furmiziesil ose

d) 2shid | nevojshitm pir sigun 18 ekzckutimit 1 misd 1& kontraids ose @ ndonjd pjese 1 saf penderisa nevojn ¢ (e
nuk shkaktobet ngn ndonj@ veprim ape abim nga sutoritet] kontrakeuss.

17,4 Fumizwes nuk do tf ketd 1 drejte per shijess nd smimin ¢ kantralés pirveg nése 2l ¢ lajndron sutoriiesin kentrakites
brenda 30 ditgsh pas pranimit 2 uedhrit pér b pezulluar progresin e dordzimit s ka pergElim 2 bitjs ankesé pér i

17,5 Autdritets kanlmktnes pas konsubtimil me Fumidiesin, do 0 pérmkiot gio g plollsiesed dheiose s file )
peridhis sit reallximil g2 do 12 béhen nga Furmizocs poekiled me ke anbest o8 iy 1 draj e ot i@ wessestiang sipas
mecclimiit G autorite) it kentrak o,

17,6 it periudha ¢ pernlfimit | cikalan 180 ditg; dhe perullimi nuk 82he pitr shikak (2 gabinit 8@ Furnisuesi, Fumizie,
Ll{l:uﬁl-‘ aprltuar pugritein Kontrakioes, mund 18 kitkol® 1@ vazhdoie me furnizimes brenda 30 ditgsh, ose 18 mdérpress
trmpén,

ITT M pamel kur proceslore ¢ dhenles ose realizimit 1@ koncentss bihet e puvlefshore plr shkak 12 gabimevs
permbajtjesore, parreguiisive nse mashifimit, Autoriteti kontraktues do m pezullofs realizimin ¢ kenirtls. NE rasiet kur alo
gabime, parrepullsi ose mebshiime § atribuchen Furmisesis, aifhert Autoriien kemmkines mund 1@ relreo 171 gy
pagesit ose mund ) kihey® shumat g2 tashmi jund paguir o proporcion me sEnddsing ¢ abiimeye parnepillsivg o
imitshiri mit

178 Ciellientd | peeullimnil 12 kontrtés 2shi2 g8 @ verifikohet n2se gahimel pérmbeitiesore 18 supmmins si dhe parregullsa
apst mishtrimet kand ndodhur n@ 1 vErice. Nése mo nuk mund 6 konfirmohin, realizimi § kontras do 1@ rislinge snome
ahipeit qif Sshid e mundur, Gabimel permbmjljesere ose parrégullsie do 12 jend @ gliiha shkelje 18 kontraids gse oy
rregulluzive q& resullajng npa i veprim oke mosveprim qf shkakion ose of mund @ shiakiofe humbje né buxhetin e
Autariietln Konrakines,

Men 18 Ciliisia ¢ furnizimeve

VE1 Furnizimet dubit 1 platdssing speeiitkinen whnike 1 puragitur n® konlfel o 1@ gjita aspekiet dhe 18 jeng kanform
ne 1= glithn sspekiel me skicw, sondaxher. modeler, mostral. struktuen dhe kirkesal e pe koninte, 1& cilay dubet {8
mhahen 1 dispaicion 1@ Aitoritetit kontraktues pér géilme sdentifikimi gia perindhis 58 realizimil 1 kontratis,

18.2 T¢ gjitha pranimet weknike prefiminare  parspara n2 KVK dubel 0 hehen me kBries 18 dEnzisar ngn furnizmiesi | pitr
dutarivin kontrakiues. N& kiirkest do 18 sakigsohen maerinket. anikujt dbe mestral @ dorgzunm per kE@ pranbm sipas
kentrabss dhe 1€ tregoje numin ¢ sasksE dhe veadin ku do 1 behet pranimi ng ményren o dubur, Matesinler, artikujt dhe
mosirat ¢ spesilikarn o kerkese dubet 18 certilikohen aga auioriled kontrkises e plotansnd kérkesa pér K&E pranim
pora e 18 inkorperohen ni lumizine,

18.3 Edne ndse materinlel spo antlkult g8 do 1@ inkorperahen n@ furmizime ese e prodbim (¢ kemponentive g do i@
lumizahen joné pranuer tekmkishi s k8E ményrd, sto prape mund 12 refiaoben nése mdonjé kontrollim tewr sbulon
defekie ose gabhime, dhe n@ kisd rst ote duhet 18 ndrrohen menjthere nga fermizoest, Fumnizsesit mund 177 jepet mund s
11 riparaje dhe 11 pérmirise|@ materialet dhe artikujt qf jand refuruar, por ko materiale dhe artikuj do 1 pranchen pés
mkprporim 0 fumizime weiEm niise jang riparuar dhe jané permirdsuar of G méavid g W jet¥ | kenagur aidoritet
kanirakines,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do 1@ sipurajl g fmizinset 1@ dordzaben w vendin ¢ poanimin me koh® @ 11 mundBsohet anoriei
kontrekines 12 vashdojE me praninin ¢ furnidmeve, Famizeess konsiderabics e 1 ka pibrapesrd ploidsisht vEshairgsin &
mnd £ hase ne ket aspekl, dbe atij nuk do Ui lejohet q& 18 parngesg ndonjd arye pén viness,

19.2 Auterileti kontrakiues do 18 ke o drejie g2 e pos hene 08 inspekiaje, kentrolioge, mosé dhe tesiae kompanenisy,
materialel, dhe mjeshiSring, dhe 1 kontmlinje pérparinin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1@ giartde artikulli qF
pergatitel. fbrikolel wse prodhohel pér o dorsour sipas kontratés, ot mEnyrE qf o pircakiof nése kompanent,
miteriakol dhe micshidrin kand cillsing tdhe sasing o kérkiear. Kjo do 1 bihel nd vendin e prodhimit. fbrikimis perentites
ase i verdin e praninily gpa né vender g jang specilikonr ne KV

19,3 Par gEliioe 1@ tetimeve dhe inspekitimese 1@ 1illa, Fumiesdo 12

ah | japd autoritetil komtrakives, perkohésisht dive pa pagess, ndihme, mosioe ose plesé pér testim, making paiisie,
vegly puné, materinle, skicn dhe 1 dhéna t2 pradhimit g& sakonisht kérkehen pér inspektim dhe testim;

by TE merrer vesh e auioritesm kontrakives pér vendin dhe kohn @ estimeve;
el 1T japE auloritetil kontrakiues gnsje md ofar&do kohe @ arayeshme md vendin koodo 1 renlizohen 1estimet,

194 MNisse pirfagitsuest | Autoriteti Komtrakiues nuk @shit prezent nd datén e vendosur pifr testim, femisiesi mundel g8
perveg ngse kn mamd udhErim el ngoawtoriten kontrkines, 18 vighdigl stimin, Lol i 1@ koansidershes s galind e
nd prer.enﬂ!n & auioritei FCI'.'IH]I"E.LLUL"."&. I'.Ilrlli:l"l.ll,:"'il I'|'ll;,'|1_i|.|h|,'|'|.,"' dio 1 |_|E|'\_'_q|_'!iﬂ h:.r!:iu' Q |.'|:;||:r'| kuirse =5 dichet 2 resullidese 10




testil o Autariten kontrakiues. nése ik ko gend present jang testht, di 1 prano]® reeulindes ¢ st

195 Mese komponenier dhe materialet | kand kaloar jesiet o sipbrpérmendura, autoriteli konrakives do 1 lajmesaji
Furnizuesin ose @ miscl oertifkimdn ¢ furninesit Edhur me kee

19,6 Nese autoriteli kantmkives dbe Funrizuss nuk puptaben pitr neeultite ¢ kst sl du 1 fape el mendimin ¢ 1
brentda 15 dilesh nga mospagin |8 Atoriiel ktrakiaes ose Sumianes mund i hirhaaing g ko fesbe B plrsirien ng
12 mpEjinl Kushie dhe rethana, gse nése ndonjérn pule kZrkon, 18 testohen iegit e ekspen | agjedbur me mumdveshje 1
ndérsicllE T2 giitha ragarter e estimis do t'F dordzaben msoriiens kontrakioes, | cili do 1 kemunikof rezulinget o ktvre
festeve i vonesE te fumizuesi. Reauliater ¢ ri-testimit do 18 jend perfundimene. Kosoja e ri-testimit do 1 bartel nga pals
pikZpamia ¢ st cilts Sshmohet se &shid gitbim pas fi-lsstimit,

V.7 Glai2 realizimit 2 detyrave 18 tyre, agtoriteti kontrakiues dhe personal ¢ nulorizuar ngn #l nuk do 10 shialosin
persafiave W pasutofizuar informai Gdhur me metodst © normaries = prodhimit die operimit, 6 cilan nlarmate i hand
A gEE mspekiimin dhe it

Meeni 20 Parimet 1 pergjithshme 1 pagesave

201 Pagessl do 18 behen o Euro, Metadd die Kishiel e pagests ge duhet 1 behet Fumizues sipas kisa) Kentrute do 1e
spacifikaben e KVE.

202 Pagesas qe duhet e bihen sipas faturds se Bshuar nga Fumizues do 18 béhen ne Hlogaring bunknre 6 dhénd ot Pjesin
V. Identifikimi Finnnciar, | késsj kontrate q¢ ¢ plet@son Furnizoesi, | nigiti formaiar, q& i hashkéngjitet kerkesis pér
pages, duhet 1 pEcdocet pér 1 rapariuar ndryshimed md Nognring benkare

20,3 Shumal duhet 12 pagulien hrendn Jo ms shumd se 30 dildsh kalendarike g it €2 iln Kk i praticsling pé
magesd Sd regjisiruar ngn doperlamenti pirbEids) Dina @ pagesits do e el dpu @ W dilEn debiinhe Hiparts e
isicianin. Kérkesn plr papese muk do @ Jeld e pranueshme ddse nuk plEdohen 0@ ose o shnsd ngda kirkasy
ihelhisong.

204 Periudbn prej J0-dletch mund 3¢ pezallohet duke ¢ lajméruar Fumizisesin % kitrkesa (T papes® nuk mued i
platésabet sepsc shuma nuk do 1 pagubet pas shkak s¢ mik jan2 dorlzuar dokumentet ¢ duburs pérmbajtjesore ose sepse
ka ditshimi gt shpengmi mund & mos @@ leggitim, N& rastin e fundis mund & beher mii inspektim i menjékershém pér
gitlim 1 konirollimeve thera. Fuminmes do @ japd sgarime, modifikime apo infarmai 2 fers brénda B5 aditish s
kitrkests, Perivdha ¢ pagesis do 12 Hegariter nau dula 08 18 cildn shie fep i kitrhoss T pomes® o paepiiiir ng
migrnyain & dubur,

Bk Pasig@d keod Kaluor afin @ fndic i dhénd nd Nenin Mk Purnibomss munded i bechicla dy mungsh pas papesds i
vanuan, 18 kerkop interesin pér pages® 1€ vonuar me aormé i re-zhrite g shambel nga institucionl 1&shues § Kasoves ne
diven ¢ park 1 maajit i 12 cilin ka skoduar afati i fundit, plus shud pike o pergindjes. Interesi pér papese 1& vonuar do i
rlsatioll pir kohien gf kalon ndérmjel datds s# afsit @ fundit 1@ pagests {nuk perfshiber) dhe dates né @@ cilén debiher
legarin & Auatoritetit kontrakiues (perfshiher).

20,6 T# gjithn mos agesar pas 90 ditésh nga skadimi § periudiis s dhent n& Nenin 20,0 do 1 japin 1@ dreite Fusnieuesi
4 ose 12 mes-e tenl iz Korimiin, ase 13 ndisprsl 912, me paralajmErim prej W citsh per Auoriiein konirakisies

Meni 21 Darézimi

210 Farnizuesi dubet Ui dorttzoj® fumnizimen néd pojtim me Koshier ¢ koniratds, Fumizimet do & jend nb pérgiepies
Fumizugsit dén nk prinimin ¢ e & peckiohshiim,

21.2 Furiguesi do 1'i paketoje fumnizimes ashiu sig kérkohet pér (8 parsndalusr demtimin apo keglzimin ¢ giendjes «8 e
glaed transporis deri nf destinacionin e tyre, sig st dbéné né kontrate, Paketiml duher @ jelE i mjaftueshEm per 1@
perballuar pa Kufizime, bartien ¢ ashpér. ekspozimin nd wemperniurs eksareme. kripgn dhe réniel gial@ trangitn dhe
mbajtjen pd ambient i@ hapue Modhésio paketimit dhe pesho dishes 177 pérehilaien. ndse S5 ¢ mundur, liradsisl
destinneienit perfurdiomtar 1F lurnizmeve, dhe mundsisd 2 munpesis 8 pajisieve pér bare @ rndd ot gjiths ik
Bl transiil

21E Paketimi. shinimi dhe dobumentacion: brenda dhe jashiz pakove duber 12 jene ng pajlim me kérkesat ¢ dhénu 0@
miyeE 1 hapur nd KVE, dhe | nénshiroles sdeshiteye 98 mungd 1@ ordhrohen me vong nga autoriteti- kopirakises

214 Asnjé furnizim nuk do 12 transportobet as 18 dortzohet 08 vendin ¢ pranimit deriss fumizisesi 12 kets prununr urdhirin
€ dortamit ngs astoriteti konirakives. Fumizuesl do 12 jetd pérpiegiés plr dorézim #@ vendin ¢ pramimit 12 ¢ glitha
fumizimeve dhe pajisjeve 18 fumizmesit. q@ jand 18 nevojshme per ollime 8 kenirads,

213 Dorigiond dubiet 18 konsederoher se £hid b atdher® kur -k deshmi mee slikelm g8 S8 e dispasaen pos i ds i
se dorgdmi | lumiimeee Sshid bEre nd pajiiin me kushiel ¢ kealrbds

Mend 22 Dperachnet ¢ verifikimil

321 Furnizimet nuk do t8 pranohen deriso 1 jend reallmar verifikimel dhe festel ¢ cakiuas me shipeneime 1@ Fumiruesi
Inspektimet dhe testet mund 1 realizohen para trnsportit, ne piken ¢ dordzimit dhefose né destinimin final (& mallsve

32T Auleriteti kontrakioes, gfsiE progesit 18 dordzimil i fumizimeve dbe para se 18 memen femizmes, duhe 1© ke
Pugine g 1 wrdhEral ose 18 vendasit:

i¥




#)  hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kabe ose kihdsh sty Sshil specifikuar né erdher, & 1@ gjitha fumizdmeve
1F ilat, sipas mansdimil 14 autoritelit kontrbiaes, nuk pand g pajiim me kentrabdng

Bl aivendésimin e tvre me Furnizime 1€ mira dhe o perahiacshenme,

eF hegien dhe ri-instalimin e mirg 1@ pajisicve, poomom® gl pesel e andpaedinee @ oo va pusesil v paesding
Worvne ase . mdorged instalime g Hidhct me matenialel. mpeshiérng ase disapmn per o eshing dsind o jenes
lurmizodsi. ¢ g sigas menadimit 12 aulaeiteti kantrakioes nuk S s pojien ma kintratéo:

di g2 puna e Berd osemalleal ¢ doskeuarn ppo malerinlel ¢ pérdorara nga fumizsesi jang ose nuk jand né pajiim me.
komtrutin, oseqif fyrmizimet upo nj@ pjes? ¢ tyre nuk i platéseied kirkesa e konoanés,

213 Fumizwesi, sa mé shpejl ot dshi! ¢ mundar dhe me shpenzime o veta, dubet O evitags defehiet e specifikuans, Nose
Furnizussi nuk veprom sipes kitvre ardbrve, Aulariteti konimkiies do 8 ket@ 18 dejid 18 punisaid personn tles pir O
sbamunr urdhrt dhe 18 giitha shpenzimer q@ jnng pasoje © kEsa), apo qF do 12 shingen péeshkak 18 kiea), Autoriust
konvirakfues oo 0] #bres g pamtd gt <o 18 pgidhen ase 18 cilan @ BEhen oblisim per Civ pagusr Famiziesi

224 Furnizre g2 nuk Firse 1 el siB s Rtk do 1E selweabigin, By shene speeiale, mbnd Crovgndieat Dermiemeg 18
refusudes, Shenja ook dubit 2 fed o aniile & 177 aleyshogl ate. apo i niliksge nd vl ¢ ome kamenombe, Fumitimel ¢
redurmgrn furnicegsi do ') bogd nge vendi | pranimit, nése B e kdrkon guboriteti kommkiucs, brenda njd periadbe g8 @
skilaon autarileli kontrxiues, dhe s kjo nuk realizohel sio do @ higen me @ drej2 me shpenzim dhe me mezik i@
furnizuest, T8 gjitha punéd & pérhijnd mnterialed ¢ reluzanm do 5¢ refuzohen,

Meni 23 Pranimi i pErkohshEm

23:] Fornizimel do 08 merren persiper ngn Autoriped kommkioes kar 08 fend dordenr nd pajtim me kenmradn 170 kend
Eenlunr el amsdnyrd i kdmagshmi jessel € kdtkunee dhe 18 jend amomzoar, sl dhe 0F el fitshaue apd cerilikaid ¢ poaniii 12
perkhshim ose nde Lowsderohe s dshid 18huar

23,2 Furmnizvesi munel 18 BEE kErkest, dube laymErugs adteritein Kontrakiues, pSe np certifikzig 12 pramimil 12 péckohsbEm
wigherd kur Furnizimeel 18 jend 18 gatshme pér pranim & pérkobshidm. Autoniten kontmskiees brendn 30 Jissh aga pranimi i
aplikncionit 18 furnizuesit do W veproje sipas niéegs nga kiso me poshil:

=11 Beshoj@ furnizuesit cerfifikatdn ¢ prunimit 18 pérkohshigm me njd kopie pér Autoritetin kanrakioes dubke thing, nése
kjo Sshid o plivshiatshme, reserval & L, dive plrveg Herash, edhe datdn nd @ cilén sipag mendimin 18 0 jand-pEcfusduar
furizimel nl pojptim me Kopieeién dbe jand @ gaishme pé pronbm i@ peekolshim: o

= W rgluanp aplikagionin, duke @ dbhga arsve e p dhie dake spocdihuar sepeimin 18 cding sipas el Wi
Rlirkon Tumieuess pir G Eshuar oo ifikatdn,

235 Wese rrethanar ¢ jashi@zakonshnie ¢ bdine st pamundur git & varhdohel me pranimin e fumizimeve gl perivdisds w2
fiksuar pér pranim 18 perﬂ-;:'nh:-:hem s Tinal, putositet] kontrmkiues & pérgatan npE deklarei® pér i vEriedunr pamuanddsing e
till¥, nése éshte ¢ mundur, né konsultim me fumizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1@ pérgatiter brenda 30
ditsh pas dusds ndd B cilbn kjo pamundis pashon s ekasioan, Fumizees nuk o 65 nsiss shiagien ¢ kityre methanave p£r
1# evituor obligimin ¢ miﬁﬁ =& furnigameve ok e ghend)e 1t pershiatshme pér pranim

73.4 Mese quioriteli kontrikives mk aerin ose 1@ 185hafl comifikoen ¢ pranimil 1@ pérkobshim ese 08 nefiml loml simed
brenda njE perivdhe preg JA00 ditdsh, i do @ Eopsilesahil se ko Eshusr cenilikoridn ot distn e fenda 10 osap perindlie,
pérvey né mastel kur certilikath ¢ pramumnt 12 pérkohsbgm komsiderahio s pitrbn cenifisale & pronmmd porlundiimar, Moa
Irmizimet nelaben me kontrote ng plesd. FPumicuess do i Ko Edrejid 1@ bej kerkesd por certifikalg 1 vegane pér secilén
st

235 M rmste 18 dorizimil 18 piesshiim. Awtoriet kontrakiues ressrvon @ drejiin per 2 dhing pranim 12 pesshem e 08
peitrkateshici

T30 Pis pranimil 18 péckofishém 12 fumizmeve. Fumizuesi f gmonton dhe i heg struktun @ perkohshme dhe mazeriale g2
riuk kirkehen md pir perdarion pErkitazi me realizimin e kontmdts. A5 giithashin dis 18 hegl adon )@ mboluring spo peagess
dhee i b adonie ndryshim i giendies s vendit 18 prisomi sq; kerkabicn nd Koniroie

M 24 Chbrllgimen pitr garanc

24,1 Furnizesi do 12 garntejé gf fumizmet 1 jend 1 reja, 12 papisdorum, 6 modeleve i fundit dhe 12 pErfshid 12 gjitha
pérmirtsimel ¢ kohéve 18 fundit né dizajn dbe materiale. prveg mése kérkohel ndryshe né Kontratl, Fumdgazsi do 18
parantoj® oF asnjé nps fomizimet 18 mos ken@ defeki g shkakiohet nga dizajni, materinlzt npo mjeshtéria, Kjo garanci do
1 mbeder e viefshmes o até ménmyrd g8 sakifsehet o kKWK,

242 Pusniwsd do o8 Jet perefegiss pér maEninninin o defekieve, vse dlimevend mbinid pjesd 12 imedmeye W aital manml
td pragiter, opo 1 edadbin giald periudids S8 paranci=g die 12 2ol

il rerulednd oga pdedorin | maderialeve de fekrive, mjeshidrizd o8 pabueshme dae dizgni o W omirdngi Finnuesi;
i

b resuliojng nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesil giatd periudhds 58 garancisit: osc
cf  shfagen gjaid ndopje inspektimi 1€ bérd nga Autoriteli kontrakiues ose né emer t ).

24,1 Furndzuest me shpenzime t8 vetn do i pérmirdsail defektin ese d@min s me shpeji g kjo 1@ mumd 18 praktikober.
Perudha ¢ gorncis® pi 08 giilh artikujt e nd@ruer ose 6 iparar dic 18 G108 piirsén nea dals ng e vilen sshig bt




nekfTrimk ase ciparini sipns vles@simit 12 sutoriiel komrakiues, periudha £ garencisE do @ varhdohet vetdm pér atd piesE e
lmizimeve qi Ehvé ndikuar nga nddmimi apo dparimi,

244 Nétse shfager ndonj@ defekt ose ndodl ndonjE dém giad periudhis s¢ parancis?, autariteti kontrakises di t lajmerajs
k- Furnizusstn, Mg Furnizuess nuk amin e kempensoie demin nga mdonie defekl os¢ ni@ dem brenda ilini bishar 12
parapand md njoftiom, autesieell Komimkies musd 18

@) 12 horvigjapd defdin apo dmin vetdl oue 18 pundsije dikd g pr i bsd puncn nd mesikun dhe me shperzin
¢ Fumizuesil, ol @ cilin ms kostoja ¢ shkakisor nga autorivell kentrakines dio 14 shriled ngn pars@ q& dubel 12
paptben s garancitd & mbhahen preg Fumiruesit ose ng e dy;

Byl rstose ok kA sosi w0 duhur ose asnpE gacancd nuk Bshil elektive kerkoni @ o8 mereni shumin e dubar nga
Furnizuisi; ose

€1 1 el¥rpresd Kontmaién,

24.5 Ohtigimer-¢ mirdmbajtjes do 1 parashihen e KR dhe o specifiomn whinike Wose kobdaginga o perihes o
ghransisd fok Ehid e specitikuar, nio do 12 jeid 365 did Periwdhg o jeniveead i 10 b o dimgn o pranimin W
perkab=hém

Meni 15 Shitrblmel pas-shitjes

231 Sh2rbimes pas-shitjes, nise kérkohen nd komiratl, do @ jepen nd pajtim me (& Chénal ¢ pampard of VR, Fusmisisssd
ok b mored prsiper B realizajd osc 8 organizopd reatiziman e mirBmbapizes dive (2 rpeimit 18 furnizimeve: dhe (@ siguraj
shipejl piesEt reservd KVIK mund 18 sakiSajnE g Furniasest 18 sigurejd rdonje s 12 girtha moderiolel ¢ mposisme
njaftimet dhe dobumentelqd kand 18 hilnd me plesil néervéod | prodbon apo i dizembaon Farmisiess

nl, et el ol con Auieng i komrakiees muomd 18 vensdosd bl ngn Furmisiesioduke kupionr g by sendim
rink i b liragl Furnszoesin nga ohfgimes e parunaise sipas kapiraids

I, 02 st o nderpregies sE prodidom 8 plesfve reeerv, duliet 0 iméohel pasapakishi Autoriieh Bonisskises per
Ul mimdEsiar qF 1 blejd peai e kirkuara ghe, pes ndErprenes, skicsl vizatimel dhe specifikimel € piestive
reperl, nlse Kirkohen dhe kur kérkoben do Ui sigorohen Autgriteti Konimkhees pa papes?.

Meni 26 Peanimi pérlundimtar

251 Pag-skadinic i perfwlhes @ goninctsd ose, 0l sscer Koe ki md depidr se npd porsdhd, pos skaclain W pesialliss <0
Furdily dhie aeBhiend kur 18 Jend 2gindhair 38 giliba defekis spo ditmet, mtarietl bantrakiuegs go 1 b | emiguesin e
cerlifikusl 18 pranimil pérfundiniar, me mE kopje Autaiisnl kentrakives, duke cekar dotdén e 1€ cilgn Fumizues |k
ploEsuar obligimel e tj sipas kontrids dhe ol manyrd 18 2 gf autaritel Konfrakiues 12 jo18 | k&naqur. Cenifikatn linnke e
pranimit do b Eshahe! ngvaetariiets kontrkiusss brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhgs 88 parancisd ose menjéled pasi
riparimel eventunde q& jand kérkanr sipns Menit 24 18 jend pérfundusr 0@ minyed @ 0lE gé @ et | kénaqur aworsiz
Rarilrakiues,

267 Bonimmin nuk do 18 Konsiderohed s &shnd sealizapr plinaisin diclss 0 jel ntnshikone ceriikam péundinsose ¢
il g dierisn W konsiceroher se ke @shid nénshbrmr oge auioiiel kopdrkines

Fie A P o pormsssh &hinin ¢ ceniltkaiés perlundinine, Fernioest dhe oworsen kpmrkioes da 18 mbelen i@
deivrusr pér plobdsimin ¢ oblgimeye g8 dalin sipees keatrtgs pan [Eshimg 1@ cerbiikuis piolundimeare 12 pranimis ¢he 1
cilist korst mbetur 1€ parealizuarn ni kohlo ker Hehohel certifikatn perfundinimme ¢ pranimit, Natyen dhe masa e obligimeyve
tit tille do 12 percakihen duke iu referuar dispozitnve 18 Koniraids,

Meni 27 Shkeljn ¢ kKontrafis
270 Paln kn shkel2 Xommmitn n2se nub arrin i shlveia ndonp npa oblipimel ¢ veig me Koiead
272 W skl ko ndedb afd sikelje @ kot falo e diptoor dis 12 kaetd e degie ple Lt Lampensing
ay dEme dielose
Bl nadérprerjen v Konlnlds
273 Pérves masave o sipErprmendurs, mund 12 jepen démshpdrblime, At mund 1€ jens:
a)  dme i pérgjichshime; ose
i ditme il kuidueshme.

374 Mbulind §-deénseve, sl wio shpemgimet g8 reauliaing e Aatimi | massye 10 parspara ol ke non o 12 shatabicn
duke o eheir oo shomat g defhet O poguhen Fumizeesl, nga depeila, ose me poiesd ngi sgur

Meni 28 MNdiérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakioes

28.1 Awtoriteti kontrakiges mundet g, pasi O jape Furnizeesit 14 dil paralajmdtim, t ndérpress koatraién n2 ndonjerin
niga Pasiel @ mitposlinme

nl  kur Furnizoesl nd m&nrd pérmbaiipesone mok arriin s realieeid ol g o wolo sipes Sdang kooiruse




b Furnipuesi diéshion ng pérmbushjen beenda njd afit arsyeshém o paralajmérimin & dbing ngs sutoriset
komrakiues gé kérkon nga al 1 evitojd ndonjé neglizhencd apo dishtim per 1@ realizuar abligimet & vetn sips
kondrages, dive o cilit ndikojnit nE ményrd serioze né realizimin ¢ dubuer dhe me kohe @ punive:

€)  Fumbuesi reluzon ese 2shi2 neglishent n@ realleimin ¢ undhrire admimistiitive @ dhdng aga ooorie
koniraktees:

di - Purnizuesi ia jep dikuil kentratén ape méakomradn pa sutorizim agn Autoritel kontrbtues:

e)  Furnizuesi falimenton ose eshié duke v mbyliue; pungt ¢ 1) jang duke o adminisiruss R givkotal ka hyrd né
marréveshje me krediesit, ko perulluar aktiviteter biznesore, § nénshirobet procedurave ligiore Hdlwe me e
gushije, ose B3hi2 ne ndonj¥ situatd anabege 98 shkakiohel nga ndonje procedure ¢ ngjashme e parspord ne
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

1} Fuentzues: Sehtd dtnuar per njlt shkelje g2 ka 12 bEE me sicllien profisionnie, plrmes mid givkimi gf ka fuging ¢
s flieleona

By Foebziess éshie shpallur fator pér siellje 1 rende 12 keye jo pebfesionale 18 Gesbimane e ¢lsrdds mjen 18 cllin
and v Bisiog Awtoriled kentrakives:

hy  Furniziesl | Eshad ninshirsar nje giykimi g2 ka forcén ¢ rey juddicara ple mashtrim, kormupsion, perfihice ne
edanjé rganizatt kriminale ose ndonje akeivine teér legal g i démion interesnt fianciane K omuniteteyve,

it Furnizaesi, pas nje procedure Hesgr 1@ prokurimit ose procedure o didinics 52 nje g 1€ financuar ngn bushei |
komunitetit, 8sie deklaruar se ko bl shkelje serioze 1@ konmtratés plr mosrealizim 18 obligimeve & vela
kanteakiuese:

il gjithe moditikime: organientive @& pErihifng mbrvalime 18 persenaligin Higjor, vl e keminelin ¢
Fuernizuesit, perves nise bEo mohifikame regjistiraben né suplemuntin e kanjra)ds

ki shiuget ndonji panfiesl yordr lgjore g 1 pengon real jzimin i@ Lonieas:

I Fuenizsesi nuk arrin ¥ japit parancing ose sigurimin ¢ kerkuor, s nése pérsonl g ¢ jep gamncing apo sigurimb
g 18 hershitm 12 &érkuar né kontroién e nishme nuk &shag né giendje ' phoésoje zotimet e 1),

282 Ndgrprerja do 1E héhet pa paragjykim ndaj i drejiave apo mundésive e o Autoriteds kontmkiues dhe Fumizuesi
stpas kontratds. Awtoriteli koniraktues. pas-kisaj mund 1@ ngrshkrual® pdonjé Lontrat® gerdn me nld pali 1@ meld w emir @
Furniznesil, Detyrimic | Furnizoesit pie 8 shiveé pérmbashien dubel & pushaii o8 ekelsiern mendhere e nelgeprcees
pavarggisht mga detyrimed q@ mund 18 jend perpgitor Lishme

283 Avtorteti Kemsruktues, pas [@shimit @ njoftimiy @ ndérprerjes 5¢ komrazs, do -t udhlesl Fumizuesin gé 18
ndirmirrd hapa 1 menjhersheim pér to permbyllur ekzekutimin ¢ furmizimeve n& menyre 1 shpefié dhe 12 megullt dive per
Vi evogiiuar B2 mimimum shpenzimel

284 N rust 12 nd@rprevjes, autoriteti kontrnkioes, sa mE shpejt g8 1@ je1& ¢ mundur dhe n@ prani 1 Fuenizsesh ase @
pérfagisucsve 12 1j vse duke u bené atyre thitren e dubur; do tapérgatist njd aaport mbi fornizmet @ dortouans dhe punds
it realizuar dise 05 BER rashistrimin e mmterinbeye 18 fomizean dhe 12 paperdorura, Do 1@ preniiel edbe i debinmis ¢
pirave g dubet 1 paguhen Fumicuesit dhe paruve g i ka borsh Fumisiesil Autonion kumirabuses mt datin o mddepocses
EREAVITT Y

283 Autoritet] komtmkiees nuk do 1@ jee @ oobliguar 1# hEE pagesa tern pie Fumiruesin deriss 8 jent e luncluar
furnizimet, ndérsa Autoritet konrakroes do ket f dnejté 12 marne npa Fumnizuesi koston eksir nose ku i furmizineve
ose dir 12 pagiEjd shumin q2 dubet 17 pagubel Fumnizoesit pam ndBrpresjes s& kontries,

246 Nése Autoriteli kontrakiues ¢ ndérpret kontratkn, ai do (2 ketd 1@ drejl® 12 marre nga Fusnizoesl humbjer g8 i jand
shkakiaar nén kueshiet ¢ konirmads o parapars ot Menin 2 18 KVE,

Pemi 29 Moérpreria nEa ana ¢ Furnizoesit

20,1 Fumizwess , pasi ¢ ka parmigjménunr Autoriietin kontrakiues |4 daé porgprakisht, mund tndErprest kanirai@n ndse
Ausoriteti konirakioes

- nuk afrin 5 poaguagd Farnismesit shumal ¢ dubel @ papaben 6 ndonE cemifikas @ Eshuar nan personl |
aterizuar pas- kil 12 alai @ i,

vizhalimishe muk arren ' plot@oje ohligimet evetn sdhe pas rikujtimeve 18 peratritira; ose

e peEnllon dordzimin e fumizimeve, ose adenid gesd @ e, pdie mil teplrse 1800 JH2. per arsyve oF ik L
spesi likunr n! kontrt ose gf nuk muand 1 ateibuaben ol i,

I8.2 Mdempreris do 62 hdnen p g ki pie ndanié 18 deejid apo sitorites el sipas hontnids ¢ Auticieln konirk e
il Fuarmizsit.

293 NE vt 1@ nidrprerjes sipas pamgrafit (o) dhe {b) e Scksionit 29.1 | Autoriten konmkives do ta pagusje Furnizsesin
ol Bamabge e dm @ mand 17 et shkakiser Fumiruesie

Meni 30 Foren madhore

AL Acnjirg pald auk konsiberohet 4o ki hon® mosrespebthn dse Kikedfe 12 ahliplmises 18 sol sipas hantrmtds ntse resliom
J b ™

¥



I ubligimeve 18 1illu parindalobhet ngo mdonie nggarge ¢ shkokiuor nga nj force modfais a8 shkakiohel pas dabds kur
konnirata b nd fuspi,

L2 Pér gellime o keétl) Neni, termi *forct madhore” do @ thoit veprimet e #otis, podier, mbylliet e objekill sse
grnepuillimen tiera industrinde, veprimet @ anmikur publik, lfbéme qofshin 12 deklnruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel e
dlvuns, epidensitd, rrishyitiel ¢ tokés, tErmetes, shirngaiat, veulstima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodime dhe
ndoajE nggarje letdr ¢ ngjashme ¢ papurashikuar g Sshie peoej kentrolfin i paleve dhe mik mund 1@ perballibel 1 me
kugpdesin e duhur

0.3 Po marrd parnsysh dispozitat ¢ Menesve 16 dhe 28, Furnizwesi nuk do @ jeld | detvrar tf hegs dore nga garncis ¢
relizimit. g2met e likuidusrn ose nddmprerjn pér shkak o shkebjes nise, dbe deri nd pe mase s, vonesa ¢ 1) e realizimit
uss menye tetde dishtim pir 1@ renlizuar obligimet e 1j me koninad @t rezulit | nj@ ngjarieje 18 foreds madhbore
Gijithashiv, pa marrd parasysh dispozitat ¢ Neneve 20,5 dhe 29, Autoriteli koatrakiues nuk do 1@ jetd i detyranr t8 pagunje
Icres pir pagesal ¢ vonuora, pir mosrealizim ose pEr adérprege ngn Furniziesi-pr shicelje 2 kontrai@s, nése die deri ng
utﬂtdn;:f: sa voness ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tedr | dEshiimit pér o krver obligimet o tij shié resslial © forcis
(k1] 1

kA Mese ndonpiin pald konsideron e nidnpl rrethund @ forcls magdhorg Ko ndedbor e cilis mund 18 ndikof & ng neslianin .
ohligimeve 6 sap, menjhert do t InEmBroed palén e, doks dbdnd 10 Ehdia detape mibd mwtaedn, kohisgalien o
mundshme cive efektin g Koo gjasa 10 kend rrethanal. Pérvey neae udhizoher ndvshe e sutoritel Lokt me
shirim, Fumizugs: do ¥ vorhdo® 1l realizot obligint ¢ 1 sipos kontrots pérderisa fshs mpil pruktike,; dhe @
ingichnjt 12 giitha mjetel ¢ arsyeshmee allernative ptr @ plotésuar ndonj@ abligim q& nginna ¢ foncts madhore 1 mos e
pengoji alf gji#d pungs, Furnizuesi nuk do @ shawi mjcte @ e altemalive pérveg nése udhBaohet 1 bEjE KEE nga
pulariet konirakiie: |

LS Nise Fumizuesi shkakton konso plotfsiese gland ebatimit @ urdhrve 1@ astoritetit kontraktues cse gjaié pErdorinit &
imjeteve allemative sipas nenit 30,4 shumn ¢ sj do 1@ cerifikabet nes suioeiens kontmkines

Meni 31 Zajidhja migisoere ¢ mosmarréveshjeve

3.1 Palt dubet 17 g 13 gjiths pémpjpeke pie @ egjidioe n@ ményrd migesore 12 gjiths mosmoresveshijel g8 mund 13
nadothin nelérmjet fyre. Supo 1€ shisget ndonjé mosmarr@veshje, pabdl do 18 lapmiérng njdra tjetén me shkrim pér
glndrimiel & fyvre nd mosmarréveshje dhe pee ndon]® 2gjidhie 98 at kansideraing se BsE e mundshme. MNese cilado pale e
sheh 1€ dobizhme, pales do i tkoben dhe 8 munmloben @ zgiidhin mosmarveshjen: Paln do 18 § pérgiigiet kirkesés pér
egjidhje migisere beenca 15 dinsih s kirkesie, Permudhn maksimale it jeped pér amitjien e ksaj zgjidhieie do o e 30
dige nga fillimi | procedunts, Mese peopiekiz ple 1@ arnie g inthpe migdsaes déshion s nse pala deshton 1@ pepiigen me
kohE pdaj kérkesove pdr zgjidhie. 18 dyja pal do 1@ send 08 lim 18 vighdoind we fieda ¢ omlhshme 19 prsedunss =
it =8 moamarriveshies duke o limeries jain

M3 M procedurs @ zgiidhjes migesore 1@ masmoméveshies dechion. pukel murd 18 meren vesh 1@ péspigein 1@ pajleben
pErmes insieHain i specifikuar ng KV R, BEseauk mund @ ardbel sopadbia beenc 1 divgsh pes fillimin 12 procedurds
5 pajtimit, sevila pab do i ke 6 drend i vaehido@ nd Taedn ¢ ardhabime (@ proceduris S8 spiidhpes =2 mosmaréveshjes

Neni 32 fgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjvgtsore

JE0 Mése onuk miand e caeribel #giidhje bresda 3 diwshonga (BHme § procedurés  migeseee pite dnidhle W
mwsmarrdveshijes, secila pald oo 1 Rérkojd

il ks veidiom mzi ghygis oss
by Rurde ge pal@ pajtehien vendion acbiteims ot pajiim me KYE,

32.2 Para oenshkrimit te kontracgs palec dubes oo vendosin plr ményren ¢ zojidhjes se mosmarrdveshies, gjvkota Bpoe
artsitrn,




KUSHTET E VECANTA

Murmrt | kontrngés; 2423 2.4597-1-2- 10288

KVE n& vijim do & plottsojnd dheiose ndryshojnt KPK. Sa herd qf ka njé konfliki, dispozitat kétu do #
mbizotlrojnd mbi ato 8 KPK.

mﬂ’hﬂ}& plotésinin 2 M}arﬂf dhEné. sipas nevajés, né shivimer burvive 1@ povorendura PE fhengd
pérkatese 15 KPE Frhini et e relenrmne]

Kushiet ¢  Porgjithshime 18 | Amandamentimet Modifikimi i Nenit pirkotés ng KPK
koaniranés
Pérshknmi | nentt M,
Menit
Ligji | i #hameshEm | 2.1 Ligiet ¢ Kosoves git jang i fugi do @ shatohen ple 1@ gjitha géshijer q¢ nuk
dhe giuha mbulohen nga disporital e honfeatds, Jurkdiksionl do Jert iy kita
plirkatdse ng Prishring,
2.2 Gjuba e plrdorur do té jeté giuhe Shqipe
Siguria & ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% per 3 mun|
Sigarim 0 | Bipans 1T,
Cilésin e fumizimewe | 162 TE gjitha furnizimet e paisjeve dubet te jend 1e reji te pa pérdor dhe
komform specifikave te kifrkaara dhe atyre te ofruara.
Inapektimi dhe | 172 Autoriteti kontrakiues do s ketd & drejif & herd pas here t& inspekiojé,
testimi kontroflojé, masé dhe testoid komponentt, materialer dhe 8 kontrollojs
perparimin € pEramtitjes, fabrikimit apo prodhimil @ cfaride artikulli g¢
pérgatitet. fabrikohet ose prodhoher pée 1'u dorfeusr sipas hontralls. né
mnyrE gf W plrcakiogd oilse komponenid. materialen dhe antikupl  kand
ciltsing dhe sasind e kerkuar, Kjo do 1@ bithet né vendin e pranimit,
Inspektimi dhe testimi e produkieve & ofruar ¢ bEjnE zyrarkt plrijeajds te
FBY - LP-s4,
Menaxheri 1 Projektit cakioher me rastin ¢ nénshkrimit t& kontratiss.
Dioritzimi 5.3 Afati | realizmit e furnizimewve eshie 60 dite nea momenti | mamjes se ardhie
bleves ngas anae Aotoriedit Kontrakiues e OF
Shiarblimet pit chities | 2
. ] ¥ pA Cido mosmarréveshje ndérmjer paltve 18 cilat mund @ lindin  gjae
SEmIe mlq?snn: g chzekutimit 58 késaj kontrite dhe se éshid e mundur & zgjidhet ne minyre
mgsmarréveshjes - i PRIl
| migésore, nga Priekt mennxherdt ¢ kontenfes, personat pérgjesi®s 1w
| Autoriieteve konrrakiuese, s dhe persomave perojegis 1o amoriuar s
offuesi | furmizimese,
Zaiidhla o| 30 Cdo mosmarrdveshje ndermjet paléve @ cilat mund 1 lindin gjaté ekeekutimit
mimmﬁw.w i s ktsa) kontrate dhe se nuk #shi® e mundur t& zgjidhes ndeyshe ndérmjet
i palzve do té dorézohet e Gjyvkata Themelore né Prishting né pajtim me ligjin
procedure gjyvgésore {
I ] né Fosovis,
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